1

证券代码：002649              证券简称：博彦科技             公告编号：2025-005

博彦科技股份有限公司

关于公司为全资子公司提供担保的公告

博彦科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 2 月 18 日召开第五届

董事会第十次临时会议，审议通过《关于公司为全资子公司提供担保的议案》。

现将有关事项公告如下：

一、担保情况概述

为满足业务发展需要，公司全资子公司 Beyondsoft International Corporation

Limited（以下简称“博彦国际（香港）”）向 The Hongkong and Shanghai Banking

Corporation Limited（简称“香港上海汇丰银行”）申请综合授信。公司同意为此

授信提供金额不超过 1,000 万美元的担保，担保期限不超过 2025 年 12 月 31 日，

担保方式为一般担保。董事会授权公司法定代表人或法定代表人指定的授权代理

人在上述担保额度内代表公司办理相关手续，并签署相关法律文件。

本次担保事项已经公司第五届董事会第十次临时会议审议通过。根据《深圳

证券交易所股票上市规则》及《博彦科技股份有限公司章程》等有关规定，此次

担保事项属于公司董事会决策权限，无需提交股东大会审议。截至本公告日，该

担保事项尚未签署相关协议。

二、 被担保人情况

（一）博彦国际（香港）的基本情况

公司名称：Beyondsoft International Corporation Limited

成立日期：2002 年 8 月 23 日

公司住所：FLAT/RM 1104, 11/F, SHANGHAI INDUSTRIAL INVESTMENT

BUILDING, 48-62 HENNESSY ROAD, WANCHAI, HK

股本：366,600,000 港元

董事：王斌、马强

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

经营范围：主要提供软件开发服务及相关技术服务

与本公司关系：博彦国际（香港）系公司全资子公司，公司直接持有其 100%

股权

（二）博彦国际（香港）的财务情况

单位：人民币元

项目
2024 年 9 月 30 日

（未经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产            580,065,662.35        589,525,448.36

总负债            135,374,764.73              160,146,349.49

流动负债总额            134,381,912.43               159,859,505.73

净资产            444,690,897.62               429,379,098.87

项目
2024 年 1 月至 9 月

（未经审计）

2023 年度

（经审计）

主营收入            416,206,888.23              608,959,577.90

营业利润              -7,560,429.69              -17,433,866.41

利润总额              -6,548,674.36              -16,951,460.96

净利润              -6,945,294.44              -13,303,168.36

（三）担保的主要内容

担保额度：不超过 1,000 万美元

担保期限：自担保合同签署日期开始至 2025 年 12 月 31 日

担保方式：一般担保

三、董事会意见

公司本次为博彦国际(香港)向银行申请综合授信提供担保，将有利于其经营

发展，符合公司整体利益。博彦国际(香港)经营稳健，财务状况相对良好，公司

为其提供担保的风险可控，不存在与中国证监会相关规定及《博彦科技股份有限

公司章程》相违背的情况，不会损害公司及股东的利益。

四、累计担保金额及逾期担保金额

截至目前，公司及控股子公司已审批的担保总额为（含本次担保）1,300 万

美元，折合为 9,320.61 万元人民币，占公司 2023 年年末归属于上市公司股东的

净资产（经审计）的 2.31%（以 2025 年 2 月 18 日 1 美元对人民币中间价 7.1697

计算）。

3

截至目前，公司实际发生的累计对外担保总额为 2,150.91 万元人民币；公司

不存在逾期担保、涉及诉讼的担保或因担保被判决败诉而应承担的损失金额等情

形。

五、备查文件

博彦科技股份有限公司第五届董事会第十次临时会议决议。

特此公告。

博彦科技股份有限公司董事会

                                            2025 年 2 月 19 日